
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo ev. číslo 01576/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslav Kania, náměstek hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru investičního a majetkového Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje.

(dále jen „objednatel“)

2. Zamazal ml. & spol., s.r.o.
se sídlem: Kohoutova 1455/34, 613 00 Brno
zastoupena: Ing. Radomírem Zamazalem, jednatelem společnosti
IČO: 60712384
DIČ: CZ 60712384
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 1353025339/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 15718

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX02VZKWZ*
Agendové číslo: 01576/2023/IM/1

Identifikátor: KUMSX02VZKWZ



II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 04. 2023 smlouvu o dílo, ev. č. 01576/2023/IM (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavby „Stabilizace zdiva hradu Hukvaldy 
(objekt SO 01)“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací, které nejsou 
obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby a jsou nezbytné k řádnému dokončení 
díla (dále jen „vícepráce“) a dále se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou 
prováděny práce, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“): 

Změna č. 1: Úpravy související s nalezením štoly v hradbách 
V rámci realizace stavby byla v hradbě nalezena štola, kterou bylo nutno po dobu kontroly 
archeologů zajistit provizorní ocelovou konstrukcí, aby nedocházelo k borcení hradebního 
zdiva. Ze závěrů archeologů však vyplynulo, že se jedná o novodobou štolu související 
s provedením kanalizace v předchozích letech. Pro zajištění provětrávání zdiva bude 
v těchto místech osazena větrací trubka a štola bude prozděna.  
Hodnota víceprací činí 76.745,83 Kč bez DPH. 

Změna č. 2: Zvýšení rozsahu přezdění severní hradby  
Při opravě severní hradby byl zjištěn větší rozsah uvolněného zdiva, které je nutné 
z důvodu zajištění stability přezdít. 
Hodnota víceprací činí 375.516,96 Kč bez DPH. 

Změna č. 3: Změna rozsahu opravy koruny severozápadní hradby 
Při opravě koruny severozápadní hradby (nad vstupní branou) bylo zjištěno, že pod 
původní betonovou mazaninou na koruně hradby se nachází zemina. Z důvodu zajištění 
stability a s ohledem na zájmy památkové péče je nutné betonovou mazaninu odstranit, 
zpevnit helikální výztuží a přezdít ve větším rozsahu, než bylo v původní dokumentaci 
předpokládáno. 
Hodnota víceprací činí 284.238,16 Kč bez DPH. 

Změna 4: Zkrácení doby výstavby  
Dle projekčního harmonogramu a smlouvy má být stavba realizovaná v délce 390 dní 
včetně zimního období. Vzhledem k celkovému urychlení prací (předpokládané dokončení 
stavebních prací v kratším termínu) se délka využívání lešení se zkrátila na 6 měsíců, proto 
budou menší výdaje za nájmy lešení a za závěsnou klec. 
Hodnota méněprací činí 391.536,77 Kč bez DPH. 

Změna 5: Zmenšení rozsahu úpravy nároží severní a severovýchodní hradby 
Po prohlídce nároží hradebního zdiva a po konzultaci s Národním památkovým ústavem je 
částečně navržena změna způsobu jeho úpravy, a to tak, že se v úseku, kde je původní 
nároží stabilní, původní zdivo ponechá, čímž vzniknou méněpráce. 
Hodnota méněprací činí 153.422,59 Kč bez DPH. 

3. Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací, které jsou 
přílohou č. 1 tohoto dodatku. 



III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 

k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. 
V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.  

2. Cena víceprací činí 736.500,95 Kč bez DPH, 891.166,15 Kč vč. DPH. 
3. Cena méněprací činí 544.959,36 Kč bez DPH, 659.400,83 Kč vč. DPH. 
4. S ohledem na výše uvedené se čl. V odst. 1 smlouvy mění takto: 

 
Cena za dílo (v Kč) bez DPH DPH ve výši 21 % Celkem vč. DPH 

Cena celkem 6.089.579,27 1.278.811,65 7.368.390,92 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Je-li tento dodatek uzavírán písemně, bude vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností 

originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 
a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní 
strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením 
č. 84/6228 ze dne 4. 12. 2023. 

  
 



Příloha č. 1 – Souhrnný rozpočet 
Příloha č. 2 – Soupis víceprací a méněprací. 
 

V Ostravě V Brně 

________________________ ________________________ 
za objednatele za zhotovitele 
Ing. Jaroslav Kania Ing. Radomír Zamazal 
náměstek hejtmana kraje jednatel 
 
 
 
Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 
 
 

Ing. 
Radomír 
Zamazal

Digitálně podepsal 
Ing. Radomír 
Zamazal 
Datum: 2023.12.05 
08:20:33 +01'00'



Příloha č. 1 - Souhrnný rozpočet stavby 
 

NÁZEV ČÁSTI (SOUČÁSTI) DÍLA 
Celkem dle SoD  

Dodatek č. 1 
Celkem SOD + Dodatek č.1   

VCP MNP 
Kč bez DPH DPH v Kč  Kč vč DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH DPH v Kč  Kč vč DPH 

SO 01 Severozápadní a severní zeď 5.898.037,68 4.491.647,45 7.136.625,59 +736.500,95 -544.959,36 6.089.579,27 1.278.811,65 7.368.390,92 
Cena díla celkem 5.898.037,68 4.491.647,45 7.136.625,59 +736.500,95 -544.959,36 6.089.579,27 1.278.811,65 7.368.390,92 

 
 



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem SOD
RTS - 
2023/II

ÚRS -
2023/II

INDIVIDUÁLNÍ 
KALKULACE

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 74 158,00
13 289211111R00 Doplnění historického zdiva kamenem m3 3,40000 14 230,00 48 382,00 14 230,00 40 230,00

SZ koruna:33*0,3 9,90000
46 153891112 Osazení roznášecí ocelové k-ce vč. svárů D+M kg 144,00000 68,30 9 835,20 68,30
47 13011000 svařovaná ocelová k-ce kg 144,00000 52,70 7 588,80 52,70
10 285175121R00 Rozebrání ocelové roznášecí konstrukce do 200 kg kg 144,00000 52,00 7 488,00 52,00 97,20
48 212755216 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních 

160mm bez lože
m 4,80000 180,00 864,00

180,00
S int. ostění a nadpraží otvorů:2*0,3+1*1,5Díl: 62 Upravy povrchů vnější 1 280,00

49 622211111R00 Zapravení odvětrání v informačním centru kpl 1,00000 1 280,00 1 280,00 1 280,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 307,83

42 999281145R00 Přesun hmot pro opravy dl. 30 m, nošením t 1,73223 755,00 1 307,83 755,00 993,00

Celkem 76 745,83

Položkový rozpočet - ZMĚNA Č. 1
Stabilizace SZ bastionu hradu Hukvaldy

SO 01 Severozápadní a severní zeď

Změna č. 1: Úpravy související s nalezením štoly v hradbách - VÍCEPRÁCE

#Klasifikace informací: Neveřejné



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem SOD
RTS 
2023/II

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 281 754,00
13 289211111R00 Doplnění historického zdiva kamenem m3 19,80000 14 230,00 281 754,00 14230 40230

Díl: 96 Bourání konstrukcí 33 264,00
33 962022491R00 Bourání zdiva kamenného m3 19,80000 1 680,00 33 264,00 2660 1608

Díl: 97 Prorážení otvorů 52 866,00
35 979021111R00 Výběr a sbírání kamene ručně ze suti s očištěním m3 19,80000 2 670,00 52 866,00 2670 3680

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 7 632,96
42 999281145R00 Přesun hmot pro opravy dl. 30 m, nošením t 10,10988 755,00 7 632,96 755 993

Celkem 375 516,96

Položkový rozpočet  - ZMĚNA Č. 2 
Stabilizace SZ bastionu hradu Hukvaldy

SO 01 Severozápadní a severní zeď

Změna č. 2: Zvýšení rozsahu přezdění severní hradby - VÍCEPRÁCE

#Klasifikace informací: Neveřejné



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem SOD
RTS - 
2023/II

INDIVIDUÁLNÍ 
KALKULACE

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 100 150,74
1 216904112R00 Očištění tlakovou vodou zdiva stěn a rubu kleneb m2 121,00 0,0013 289211111R00 Doplnění historického zdiva kamenem m3 7,03800 14 230,00 100 150,74 14230 40230

Díl: 96 Bourání konstrukcí 11 317,10
33 962022491R00 Bourání zdiva kamenného m3 7,03800 1 608,00 11 317,10 2660 1608

Díl: 97 Prorážení otvorů 170 226,00
35 979021111R00 Výběr a sbírání kamene ručně ze suti s očištěním m3 6,60000 2 670,00 17 622,00 2670 3680
50 985441114 Výztuž helikální 1x d 10 mm, vložená vč.svárů m 141,30000 1 080,00 152 604,00

1080
19,65*6 117,90000
39*3*0,2 23,40000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 544,32
42 999281145R00 Přesun hmot pro opravy dl. 30 m, nošením t 3,36996 755,00 2 544,32 755 993

Celkem 284 238,16

Položkový rozpočet - ZMĚNA Č. 3
Stabilizace SZ bastionu hradu Hukvaldy

SO 01 Severozápadní a severní zeď

Změna č. 3: Rekonstrukce přilehlých komunikací a ploch vyvolaných rekonstrukcí  - VÍCEPRÁCE

#Klasifikace informací: Neveřejné



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Cenová 
soustava

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -391 536,77
26 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 3 232,00000 30,00 -96 960,00 SOD
29 942941192R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1022 m2 7 458,90000 30,00 -223 767,00 SOD
31 945941003R00 Montáž a revize závěsné klece délky do 6 m kus 13,00000 5 400,00 -70 200,00 SOD
32 945941803R00 Demontáž závěsné klece délky do 6 m kus 1,00000 609,77 -609,77 SOD

Celkem -391 536,77

Položkový rozpočet - ZMĚNA Č. 4
Stabilizace SZ bastionu hradu Hukvaldy

SO 01 Severozápadní a severní zeď

Změna 4. Zkrácení doby výstavby  - MÉNĚPRÁCE

#Klasifikace informací: Neveřejné



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Cenová 
soustava

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 144 229,60
20 327213445R00 Zdění nároží z kamenných bloků m3 2,40000 16 400,00 -39 360,00 SOD
21 58388112R Kamenný pískovcový blok 800x400x300 kus 10,00000 10 240,00 -102 400,00 SOD
22 967042714R00 Přisekání kamenných bloků m2 4,20000 588,00 -2 469,60 SOD

S/SV:2*16 32,00000Díl: 99 Staveništní přesun hmot 9 192,99
42 999281145R00 Přesun hmot pro opravy dl. 30 m, nošením t 12,17614 755,00 -9 192,99 SOD

Celkem -153 422,59

Položkový rozpočet - ZMĚNA Č. 5
Stabilizace SZ bastionu hradu Hukvaldy

SO 01 Severozápadní a severní zeď

Změna 5: Zmenšení rozsahu úpravy nároží severní a severovýchodní hradby - MÉNĚPRÁCE

#Klasifikace informací: Neveřejné


